reditus nostri, etiam peregrinando tristes consolatur et exhortatur. Rapiant cor vestrum verba Dei, et possessor vester vindicet sibi possessionem suam, id est mentes vestras, ne avertantur in aliud. Unusquisque vestrum torus hic sit, ut hic non sit: id est, totus sit in verbo Dei, quod sonat in terra ut ab eo exaltetur, et non sit in terra. Ideo enim Deus nobiscum, ut et nos cum illo. Qui enim ut nobiscum esset, descendit ad nos, facit, ut cum illo simus, ascendere ad se. Interim ipse peregrinationem nostram non fastidivit; quia nusquam est peregrinus, qui condidit omnia.

2 [v.2-3]. Ecce Psalmus sonat: cuiusdam vox est, quae si vultis vestra est, exhortantis animam suam ad laudandum Deum, et dicentis sibi, *Lauda, anima mea, Dominum.* Aliquando enim in tribulationibus atque in tentationibus praesentis vitae, velis nolis, conturbatur anima: cuius perturbationem in alio psalmo alloquitur, dicens, *Quare tristis es, anima mea? et quare conturbas me?* Ut autem auferat ei eandem perturbationem, suggerit gaudium nondum de re, sed de spe, et ait illi perturbatae et anxiae, tristi et moerenti: *Spera in Dominum, quoniam adhuc confitebor illi (Ps 42,5).* Spem quam se erexit, in confessione constituit, quasi diceret ei anima sua, quae illum tristitia conturbabat. Quid mihi dicis, *Spera in Dominum?* Revocat me conscientia peccatorum; ego novi quae commisi, et dicis, *Spera in Dominum?* Commisisti, verum est: unde

todo, el alma le responde: "La conciencia de los pecados me llama a cuentas; yo conocí los pecados que cometí, y me dices: ¿Espera en el Señor?" Pecaste; es cierto. Entonces ¿por qué esperas? Porque le confesaré o alabaré. Así como Dios aborrece al que defiende sus pecados, así ayuda al que los confiesa. Teniendo esta esperanza, la cual no puede subsistir sin gozo, aun cuando nos hallemos en trances penosos durante esta vida y llenos de inquietudes y tempestades, sin embargo, elevada el alma con esta esperanza, puesto que se goza en la esperanza, conforme dice el Apóstol: *Gozándonos en la esperanza y soportando en la tribulación, se encamina hacia Dios para alabarle y le dice: Alaba, alma mía, al Señor.*

3. Pero ¿quién dice y a quién dice? ¿Qué diremos, hermanos? ¿Dice la carne: *Alaba, alma mía, al Señor?* Pero ¿puede sugerir la carne un buen consejo al alma? Para que la carne esté por completo sometida y sujeta a nuestra servidumbre, habiendo recibido las fuerzas de Dios, de suerte que de esta manera nos sirva en absoluto a nosotros como esclavo, que no puede evadir la servidumbre, es suficiente que no ponga estorbos. Después, carísimos, es cuando se recaban consejos de los mejores. Pues, si nuestra alma es, en cierto modo, un bien, y nuestra carne lo mismo, porque ambas fueron creadas por Aquel que hizo todas las cosas muy buenas; con todo, aunque ambas sean un bien cada una en su género, no obstante, dice el Apóstol: *El cuerpo está muerto ciertamente por el pecado.* Sin embargo, él es también aquel cuerpo que se nos promete y que aún no tenemos, en cuya espe-

tamen speras? *Quoniam confitebor illi. Sicut odit Deus peccata sua defendentem, sic sublevat confitentem. Hac ergo spe accepta, quae spes non potest esse sine gaudio; quamvis in rebus simus difficilibus secundum istam vitam, et plenis procellarum et tempestatum: hac tamen spe erecta anima, quia gaudet in spe, sicut dicit Apostolus, Spe gaudentes, in tribulatione patientes* (Rom 12,12); accepit erectionem quamdam in Deum, ut laudet Deum; et dicitur ei, *Lauda, anima mea, Dominum.*

3. Sed quis dicit, et cui dicit? Quid dicimus, fratres? Caro dicit, *Lauda, anima mea, Dominum.* Et potest caro bonum consilium animae suggerere? Ut multum sit edomita caro, et a Domino impertitis viribus nostrae servituti subiecta, ut omnino ita serviat nobis sicut conditionale mancipium; sufficit ut non impediatur. Deinde, charissimi, utique consilia a melioribus petuntur. Et si bonum quiddam est anima nostra, et bonum quiddam est caro nostra, quia utramque ille creavit qui fecit omnia bona valde (Gen 1,31); quamvis ergo in generibus propriis utrumque sit bonum, tamen dicit Apostolus: *Corpus quidem mortuum est propter peccatum.* Est utique et illud corpus, quale nobis promittitur, et nondum habemus, in cuius redemptione spe gaudemus, dicente Apostolo: *In nobismetipsis ingemiscimus, adoptionem expectantes, redemptionem corporis nostri. Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus*

ranza de redención nos alegramos, diciendo el Apóstol: *Dentro de nosotros mismos gemimos esperando la adopción y la redención de nuestro cuerpo. Porque con la esperanza hemos sido salvados. Pero la esperanza que se ve no es esperanza, pues lo que alguno ve, ¿a qué lo espera? Y, si lo que no vemos lo esperamos, con paciencia aguardamos.* Luego, aunque nuestro cuerpo sea algún bien, sin embargo, cuando es mortal por causa del pecado, mientras es indigente, mientras es corruptible, mientras es de tal modo mudable que ni por un instante permanece en sí mismo, sin duda es tal, que deseamos su redención, por la cual sea en otro tiempo distinto. Pero ¿cómo será en otro tiempo? Del modo que dice el Apóstol en otro lugar: *Conviene que este corruptible se vista de incorrupción, y este mortal se vista de inmortalidad.* Pero ni aun cuando nuestro cuerpo sea tal, es decir, ya cuerpo celeste y espiritual, cuerpo angélico en la compañía de los ángeles, dará un consejo al alma. Pues siempre será cuerpo, y, como es cuerpo, será inferior al alma; y cualquier alma ínfima siempre será más excelente que cualquier cuerpo excelentísimo.